1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 780/UFFS/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 723/UFFS/2017 CHAMADA PÚBLICA PARA

SELEÇÃO DE DISCENTES INTERESSADOS EM PARTICIPAR DAS

ATIVIDADES DE LANÇAMENTO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA UFFS - FRONTEIRA EM MOVIMENTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público a retificação do edital nº 723/UFFS/2017 de chamada

pública que estabelece regras para seleção de discentes interessados em participar das

atividades de lançamento do programa institucional de extensão universitária da UFFS -

Fronteira em Movimento.

Onde se lê:

5 CALENDÁRIO
Ações Data

Inscrições Até 17/08/2017

Seleção dos inscritos 21 a 24/08/2017

Divulgação do resultado final 25/08/2017

Reunião preparatória 28/08/2017

Deslocamento para a Operação  05/09/2017

Ações do programa  05 e 06/09/2017

Retorno 06/09/2017

Leia-se:

5 CALENDÁRIO
Ações Data

Inscrições Até 21/08/2017

Seleção dos inscritos 22 a 23/08/2017

Divulgação do resultado final 24/08/2017

Reunião preparatória 28/08/2017

Deslocamento para a Operação  05/09/2017

Ações do programa  05 e 06/09/2017

Retorno 06/09/2017

Chapecó-SC, 16 de agosto de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS